Por acuerdo entre la Empresa y las personas trabajadoras se establecerán para
cada año los grupos y rotación de los mismos, necesarios para la realización de los
retenes correspondientes.

ARTICULO 27.- PRESTACIONES DE CARÁCTER SOCIAL

La Empresa creará un fondo de préstamos anual por un importe total de veintiún
mil (21.000) euros.

Las  personas  trabajadoras  que  pretendan  acceder  a  estos  préstamos  deberán
solicitarlo a la Empresa razonando su necesidad y utilización. La cuantía máxima a
solicitar será de tres mil euros (3.000.-€).

Las personas trabajadoras abonarán los préstamos concedidos mediante detracción

[...]

Diputación  Provincial  de  Guadalajara,  con  la  Agencia  Tributaria  y  con  la
Seguridad Social.
No ser deudor por resolución de procedimiento de reintegroc.

CUARTO.- CRÉDITO PRESUPUESTARIO Y CUANTÍA DE LAS SUBVENCIONES

1. El importe total máximo de las ayudas a conceder asciende a la cantidad de
VEINTICINCO MIL EUROS (25.000,00.-€). El importe Las subvenciones se financiarán
con cargo a la aplicación presupuestaria 414 46200 (A Ayuntamientos) y 414 46800
(A EATIM) del Presupuesto de Gastos de la Excma. Diputación Provincial para el año
2025.

2. El importe máximo de la subvención no podrá exceder del 90% de los gastos